

14 czerwca 2013



## Uroczystości sobota - niedziela

### Sobota

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i marszałek Adam Jarubas w Bazylice Katedralnej w Kielcach wezmą udział we mszy św. z okazji Jubileuszu 50-lecia kapłaństwa i 20-lecia Sakry Biskupiej Księdza Biskupa Kazimierza Ryczana.

16 czerwca na Świętym Krzyżu kardynał Stanisław Dziwisz uroczyście ogłosi dekret Stolicy Apostolskiej o nadaniu kościołowi św. Trójcy tytułu Bazyliki Mniejszej. W uroczystości wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz **Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak** - członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

\*\*\*

Na Wykusie i w Wąchocku odbywać się będą uroczystości upamiętniające 25. rocznicę powtórnego pogrzebu Jana Piwnika „Ponurego”, 70. rocznicę działalności Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury” i 150. rocznicę Powstania Styczniowego. Uroczystościom towarzyszyć będzie wręczenie nominacji na stopień pułkownika rodzinie Jana Piwnika ps. „Ponury”. W wydarzeniu uczestniczyć będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

### Niedziela

Przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk** będzie gościem XVII Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych w Działoszycach.

\*\*\*

Perliczka dworska z Kikowa, pieczeń Wincentego z Kunowa, powidła lubaszkowe z Sorbina, podpiwek nieprawicki, opatowskie ciasteczka pokrzywowe, podpłominie, chłopski marchwiorz z Bogorii, Ściaw na sadle - to tylko niektóre produkty zakwalifikowane do finału regionalnego konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”. W tym roku z województwa świętokrzyskiego zakwalifikowało się aż 52 produkty, które startują w czterech kategoriach: produkty i przetwory mięsne, produkty regionalne pochodzenia roślinnego, napoje regionalne oraz inne produkty regionalne. Werdykt jury zostanie

ogłoszony w Parku Etnograficznym w Tokarni. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Kazimierz Kotowski, Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek**, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Konkursowi „Nasze kulinarne dziedzictwo - smaki regionów” towarzyszyć będzie kiermasz potraw tradycyjnych przygotowany przez członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne - Świętokrzyskie, pokazy ginących zawodów oraz występy na scenie. Na scenie zagrają i zaśpiewają: Dzierzgowianie, Wilkowianie i Kopcowianki. Uczestnicy pikniku będą mogli wziąć także udział w konkursach, w których do wygrania będą kosze pełne tradycyjnych produktów świętokrzyskich. Organizatorami przedsięwzięcia są: Muzeum Wsi Kieleckiej, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach i Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego

\*\*\*

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w obchodach Dni Sędziszowa.